



04 lutego 2021

OGÓLNOPOLSKIE

PAP

Miejscowy plan dla Ostatniego Grosza

Podczas ostatniej sesji, częstochowscy radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który obejmuje obszary w rejonie ulic Bór i Równoległej.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miejscowy-plan-dla-ostatniego-grosza>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Wkrótce zacznie się przebudowa torowiska na skrzyżowaniu z Orzechowskiego

Drogowcy sygnalizują, że w przyszłym tygodniu zacznie się przebudowa torowiska na kolejnym skrzyżowaniu. Tym razem prace będą mieć miejsce przy ul. Orzechowskiego.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26752748,czestochowa-wkrotce-zacznie-sie-przebudowa-torowiska-na-skrzyzowaniu.html?disableRedirects=true>

Juliusz Łuciuk znowu wraca do Częstochowy. Monograficzny koncert w filharmonii

Zmarły niedawno wybitny twórca muzyki religijnej i liryki wokalne, mocno związany z Częstochową, będzie bohaterem najbliższego koncertu Filharmonii Częstochowskiej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26753488,juliusz-luciuk-znowu-wraca-do-czestochowy-monograficzny-koncert.html?disableRedirects=true>



[TWOJE-MIASTO.PL](http://twoje-miasto.pl)

XIII edycja programu grantowego Patriotyzm jutra

Muzeum Historii Polski ogłosiło nabór wniosków do XIII edycji ogólnopolskiego programu grantowego "Patriotyzm jutra" 2021.

<https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/xiii-edycja-programu-grantowego-patriotyzm-i174913>

DZIENNIK ZACHODNI

WOŚP dla szpitali w Częstochowie i Rybniku

Sprzęt подарowany podczas 29. finału WOŚP jeszcze w tym miesiącu trafi do 11 szpitali, w tym 2 w naszym regionie

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Rekordowa kwota deklarowana!

To był wyjątkowy i najdłuższy Finał w historii. 27 godzin transmisji online ze studia finałowego, koncerty, licytacje i niesamowite emocje.

Kontrowersyjne billboardy również w Częstochowie

Do Częstochowy "dotarły" budzące sporo kontrowersji billboardy, na których widać dziecko w łonie matki, w kształcie serca.

WCZESTOCHOWIE.PL

Sprawca kradzieży puszek WOŚP ze sklepów usłyszał zarzuty

Częstochowscy policjanci zatrzymali w środę, 3 lutego 22-latka, który ukraść sześć skarbonek z pieniędzmi zebranych na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

<http://wczestochowie.pl/artypkul/36830,sprawca-kradziezy-puszek-wosp-ze-sklepow-uslyszal-zarzuty>



CZ.INFO.PL

COVID-19 - wszystkie numery telefonów w jednym miejscu

Powstała specjalna zakładka gdzie można znaleźć wszystkie numery kontaktowe, pod którymi udzielane są informacje na temat koronawirusa i szczepień przeciw COVID-19.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/covid-19-wszystkie-numery-telefonow-w-jednym-miejscu>

RADIOJURA.COM.PL

Centrum przesiadkowe przy Piłsudskiego – częstochowianie komentują

Liczne komentarze częstochowianek i częstochowian na temat oddanego do użytku centrum przesiadkowego na ulicy Piłsudskiego.

<https://www.radiojura.pl/centrum-przesiadkowe-przy-pilsudskiego-czestochowianie-komentuja.html>

Inicjatywa uchwalodawcza w mieście

Częstochowianie mają głos... i to nie tylko w trakcie tworzenia budżetu obywatelskiego.

<https://www.radiojura.pl/inicjatywa-uchwalodawcza-w-miescie.html>

TV. ORION

OPK i MGS z sercem do mieszkańców

<http://www.tvorion.pl/opk-i-mgs-z-sercem-do-mieszkancow/>

ZDROWACZESTOCHOWA.PL

Podsumowano ostatnią edycję budżetu obywatelskiego

We wtorek po południu, po raz pierwszy w trybie online, omówiono wyniki ankiety dotyczącej VII edycji częstochowskiego budżetu obywatelskiego.

<https://zdrowaczestochowa.pl/article/podsumowano-ostatnia-edycja-budzetu-obywatelskiego/>



PAP

Częstochowa: Miejskowy plan dla Ostatniego Grosza

Podczas ostatniej sesji, częstochowscy radni uchwalili miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego, który obejmuje obszary w rejonie ulic Bór i Równoległej.

Plan dotyczy dwóch obszarów położonych w dzielnicy Ostatni Grosz: nr 1 – w rejonie ulicy Bór o powierzchni 1,8 ha, w granicach którego planowana jest budowa zakładu produkcji spożywczej opartej na nowoczesnych i ekologicznych technologiach wykorzystania energii i wody, w którym przewiduje się zatrudnienie około 200 pracowników oraz nr 2 – w rejonie ulicy Równoległej o powierzchni 1,2 ha, w granicach którego planowana jest realizacja wysokiej klasy budynku biurowego, w ramach prowadzonych przez inwestora usług logistycznych.

Podstawowym przeznaczeniem terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1PU ma być zabudowa produkcyjna. Dopuszcza się tam także zabudowę usługową z wyłączeniem usług publicznych, magazyny, składy, usługi logistyczne oraz place manewrowe i składowe.

Przeznaczeniem terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2PU ma być zabudowa produkcyjno-usługowa z wyłączeniem usług publicznych, magazyny, składy, urządzenia obsługi komunikacji samochodowej takie jak: myjnia, warsztaty samochodowe, stacja paliw, usługi logistyczne oraz place manewrowe i składowe.

Oba obszary przylegają do wyznaczonych w obowiązującym planie terenów produkcyjno-usługowych. Z uwagi na dobre skomunikowanie, a co za tym idzie łatwy dojazd do miejsc pracy, teren ten jest szczególnie cenny dla przedsiębiorców zatrudniających pracowników. W okolicy znajduje się wiele obiektów usługowych i wytwórczych.

Uchwalony plan stanowi fragmentaryczną modyfikację miejskowego planu zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego od 2016 roku w rejonie ulicy Jagiellońskiej i Alei Niepodległości. Plan jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy z 2019 r., w którym tereny objęte planem położone są w granicach obszaru zabudowy mieszanej, usługowej i produkcyjnej.

Uchwała podjęta przez częstochowskich radnych, 28 stycznia, wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Wkrótce zacznie się przebudowa torowiska na skrzyżowaniu z Orzechowskiego

Drogowcy sygnalizują, że w przyszłym tygodniu zacznie się przebudowa torowiska na kolejnym skrzyżowaniu. Tym razem prace będą mieć miejsce przy ul. Orzechowskiego. Zarząd dróg zapowiedział już przeniesienie przystanku "Dworzec PKS" dla linii nr 69.

Prace do Śródmieścia **Częstochowy** przeniosły się już przed świętami. W pierwszej kolejności wykonawca, który przebudowuje linię tramwajową w mieście, zajął się torowiskiem pomiędzy skrzyżowaniami. Na odcinku, który jest obecnie w robocie, mieszczą się największe i najbardziej ruchliwe skrzyżowania w **Częstochowie**. W najbliższych miesiącach drogowcy będą musieli przebudować linię na przecięciu z Alejami NMP, al. Jana Pawła II czy z ul. Jasnogórską.

Na pierwszy ogień pójdzie jednak skrzyżowanie przy dworcu PKS na ul. Orzechowskiego. Choć Miejski Zarząd Dróg i Transportu jeszcze oficjalnie nie zapowiedział nowej organizacji ruchu, to już poinformował o zmianach, jakie od 9 lutego będą obowiązywać autobusy linii nr 69. - Z uwagi na przebudowę torowiska tramwajowego na skrzyżowaniu z ulicą Orzechowskiego, na odcinku pomiędzy przystankami "Dworzec PKS" i "Dworzec Główny PKP", autobusy linii nr 69 będą w obu kierunkach kursować przez aleję Wolności i plac Rady Europy - zapowiedział zarząd dróg.

Obsługa pasażerów linii nr 69 jadących w kierunku dworca głównego będzie się odbywała przy al. Wolności, na wspólnym przystanku z innymi liniami autobusowymi, kursującymi w kierunku centrum. Dotychczasowy przystanek, przy ulicy Sobieskiego przed skrzyżowaniem z al. Wolności będzie nieczynny.

W najbliższych dniach powinien się ukazać komunikat, który wyjaśni jak będzie wyglądała tymczasowa organizacja ruchu w rejonie przebudowywanego skrzyżowania.



Juliusz Łuciuk znowu wraca do **Częstochowy**. Monograficzny koncert w filharmonii

Zmarły niedawno wybitny twórca muzyki religijnej i liryki wokalne, mocno związany z **Częstochową**, będzie bohaterem najbliższego koncertu Filharmonii Częstochowskiej. Niestety, nadal do wysłuchania tylko online.

Koncert monograficzny poświęcony Juliuszowi Łuciukowi przygotowuje Chór Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum pod kierownictwem Janusza Siadlaka. Premiera w piątek, 5 lutego, o godz. 19. By posłuchać muzyki i zobaczyć wykonawców, wystarczy wejść - bezpłatnie - na kanał YouTube filharmonii (**TUTAJ**).

Juliusz Łuciuk to jeden z najwybitniejszych kompozytorów współczesnych. Wiele prawykonań jego utworów odbyło się w **Częstochowie** podczas Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej „Gaude Mater”. Także pierwszą monograficzną płytę tego twórcy „Juliusz Łuciuk. Choral Works” nagrał w 2018 r. częstochowski chór Collegium Cantorum.

Urodził się 1 stycznia 1927 r. w niedalekiej Brzeźnicy. Jego ojciec był organistą na Jasnej Górze i w kościele św. Jakuba, a dziadek grał w Kapeli Jasnogórskiej. - Często wracam do **Częstochowy**, do rodziny, na **Jasną Górę** - zapewniał Juliusz Łuciuk. Edukację muzyczną zaczął w częstochowskich szkołach, od 1947 r. studiował muzykologię na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz teorię muzyki, kompozycję, grę na fortepianie i organach w Wyższej Szkole Muzycznej w Krakowie. W latach 1958-59 uczył się w Paryżu kompozycji u Nadii Boulanger i Maxa Deutscha, brał udział w seminariach Oliviera Messiaena. Za swoje kompozycje otrzymał liczne nagrody. Był też pierwszym laureatem plebiscytu „Najlepsi w kulturze” organizowanego przez częstochowską „Wyborczą”, zdobywając tytuł Twórcy Roku 1997.

Część jego dzieł miała tematykę religijną. Gdy w 2007 r. na Jasnej Górze świętował 50-lecie pracy twórczej, mówił: - Z Jasną Górą związany jestem od dawna. Napisałem kilka kompozycji, które ofiarowałem do archiwum jasnogórskiego. Na przykład na Tysiąclecie Chrztu Polski moja kompozycja oparta na „Bogurodzicy” wykonywana była na szczycie jasnogórskim. Partytura tego utworu tutaj jest. Następnie preludia maryjne, „Litania Polska”, „Chrystus Pantokrator” napisany w roku 2000 z okazji wielkiej rocznicy chrześcijaństwa i wykonany w bazylice - wylizcał.

Juliusz Łuciuk zmarł 17 października 2020 r.

Przy okazji tego koncertu filharmonia na swojej stronie na Facebooku przypomina, że pieśń "O, ziemio polska" Juliusza Łuciuka do słów Jana Pawła II nagrana przez Collegium Cantorum w warunkach domowych była jednym z pierwszych pandemicznych klipów pokazanych na kanale YouTube tej instytucji.



TWOJE-MIASTO.PL

XIII edycja programu grantowego Patriotyzm jutra

Muzeum Historii Polski ogłosiło nabór wniosków do XIII edycji ogólnopolskiego programu grantowego "Patriotyzm jutra" 2021. Ma on na celu pomoc w realizacji projektów związanych z edukacją historyczną, popularyzacją ważnych wydarzeń dziejowych.

Muzeum Historii Polski ogłosiło nabór wniosków do XIII edycji ogólnopolskiego programu grantowego „Patriotyzm jutra” 2021. Tak jak w latach poprzednich ma on na celu pomoc w realizacji projektów związanych z szeroko pojętą edukacją historyczną, popularyzacją ważnych wydarzeń dziejowych czy tworzeniem innowacyjnych narzędzi dydaktycznych.

To tylko przykłady działań, których katalog – choć zamknięty – daje możliwość realizacji przedsięwzięć bardzo różnorodnych, zarówno w swej tematyce jak i formie. Działania te mogą mieć zarówno oddziaływanie ogólnopolskie, jak i lokalne, skierowane do lokalnej społeczności odbiorców, którzy interesują się przeszłością swojej małej ojczyzny.

Do składania wniosków zapraszamy m.in. samorządowe instytucje kultury, **organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne** oraz koła gospodyń wiejskich. Mamy nadzieję, że różnorodność podmiotów uprawnionych do składania wniosków pozwoli dotrzeć do możliwie szerokiego grona odbiorców i zaowocuje ciekawymi i innowacyjnymi projektami angażującymi lokalne społeczności we wszystkich rejonach Polski.

ZADANIA KWALIFIKOWANE DO DOFINANSOWANI

1. W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części kosztów realizacji zadań, także tych odbywających się częściowo lub w całości w formie online, do których należą:

- a) działania edukacyjno-animacyjne aktywizujące uczestników poprzez współdziałanie i interakcję, m.in. warsztaty, akcje artystyczno-historyczne etc.;
- b) wydarzenia upamiętniające lokalne i ogólnopolskie wydarzenia historyczne, także o charakterze artystycznym, w których element historyczny jest dominujący;
- c) działania popularnonaukowe dotyczące lokalnych i ogólnopolskich aspektów historii przede wszystkim historii społecznej, koncentrujących się na życiu codziennym Polaków;
- d) projekty popularyzujące wiedzę o historii, w tym m.in. wystawy, kampanie i akcje społeczne, spotkania ze świadkami historii;
- e) tworzenie stron i portali internetowych promujących historię, popularyzujących wiedzę o wydarzeniach historycznych, które bazują na dokumentach źródłowych, prezentują temat rzetelnie i obiektywnie, kształtują krytyczny stosunek do wydarzeń

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Realizacji zadań określonych w ust. 1 może towarzyszyć realizacja nagrań audio/video, rejestracja spektakli, wydanie publikacji (np. katalogu do wystawy), audiodeskrypcja, przygotowanie filmów w PJM/SJM /SKOGN, przygotowanie aplikacji mobilnej. Działania te nie mogą być realizowane jako odrębne zadanie ani stanowić głównego/dominującego elementu zadania. Wykluczona jest odpłatna dystrybucja publikacji, aplikacji mobilnej czy nagrań towarzyszących realizacji zadania w trakcie i po jego zakończeniu. Beneficjent jest zobowiązany do umieszczenia na początku i końcu ww. materiału (np. na pierwszej i ostatniej stronie publikacji) napisu „Egzemplarz bezpłatny”.



DZIENNIK ZACHODNI

WOŚP: sprzęt trafi wkrótce do Rybnika i Częstochowy

WOŚP

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy jeszcze w lutym przekaze sprzęt o wartości ponad miliona zł do szpitali w 11 miastach na terenie całej Polski. Pierwsze dary trafią m.in. do placówek w Rybniku oraz Częstochowie.

29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się 31 stycznia. Zaraz po jego zakończeniu licznik zbiórki wskazał prawie 127,5 mln zł. To nowy rekord, a wciąż trwają internetowe aukcje i zbiórki na zakup sprzętu dla oddziałów laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

Fundacja WOŚP informuje, że jeszcze przed końcem lutego sprzęt trafi do szpitali z 11 miast w całej Polsce. Wśród nich znalazły się dwa leżące w województwie śląskim: Rybnik oraz Częstochowa. - Przekazanie sprzętu medycznego do kolejnych potrzebujących placówek zawsze wiąże się z wielkimi emocjami - górę biorą dumą, wzruszenie i radość, bo dla takich chwil gramy przez cały rok! - pisze WOŚP.



FOT. ARC DZ

WOŚP jeszcze w lutym przekaze sprzęt o wartości ponad miliona zł do szpitali

Sprzęt nie został zakupiony ze świeżo zakończonej zbiórki, ale trafił do WOŚP w formie darów, które przekazała m.in. firma Famed z Żywca. Oto lista sprzętu, który trafi w pierwszej kolejności do 11 miast: Medicart Healthcare Sp. z o.o. przekazuje w darze 30 specjalistycznych pomp objętościowych z wyposażeniem, BTL Polska Sp. z o.o. - 10 sztuk respiratorów BTL 606, Stieglmeyer Sp. z o.o. - 2 łóżka szpitalne do intensywnej terapii, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Real” Adam Jacek Zbroński - materace przeciwoleżynowe zmiennociśnieniowe, 3M Poland

Sp. z o.o. - zestaw urządzeń gwarantujący stałe monitorowanie temperatury głębokiej i zapobieganie niezamierzonej hipotermii u pacjentów i jednorazowe stetoskopy, Famed Żywiec Sp. z o.o. - ogólnochirurgiczny stół operacyjny, Aspel SA - elektrokardiograf do diagnostyki chorób serca, Dutchmed PL Sp. z o.o. - analizator parametrów krytycznych, Reha-Bed Sp. z o.o. - 12 leżanek dla rodziców małych pacjentów, Euromed Medical Solution Sp. z o.o. - aparat USG Samsung HS40 z 2 sondami i opcją kardiologiczną, Biameditek Sp. z o.o. - defibrylator oraz zestaw endoskopowy, Schiller Poland Sp. z o.o. - aparat EKG, GE Medical Systems Polska Sp. z o.o. przekazuje w darze aparat do znieczulenia, Viridian Polska Sp. z o.o. - 4 pulsoksymetry oraz 2 kardiomitory oznak życiowych.

WOŚP do 19 największych miast woj. śląskiego przekazała dotąd sprzęt o wartości ponad 96 mln zł. Najwięcej pieniędzy zostało przekazane do Katowic - ponad 25 mln zł, z czego 18 mln zł otrzymało Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka. (OSA)



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



29. finał zakończony

Rekordowa kwota deklarowana!

To był wyjątkowy i najdłuższy Finał w historii. 27 godzin transmisji online ze studia finałowego, koncerty, licytacje i niesamowite emocje. Przede wszystkim jednak pomimo pandemii był to kolejny rekordowy i bezpieczny Finał.

Świąteczne do Nieba

Każdego roku o godzinie 20:00 podczas Finału WOŚP tysiące światełek mknie do nieba. W tym roku ze względu na pandemię Świąteczne do Nieba odbyło się pod finałowym studiem. Na wielkiej piramidalnej konstrukcji umieszczono ponad 170 punktów świetlnych, które rozjaśniły niebo. Świetlny spektakl był połączony z pirotechniką. Cała konstrukcja piramidy ważyła łącznie około 68 ton.

Licytacja Najbardziej Hojnych Darczyńców

Zgodnie z tradycją, późnym wieczorem odbyła się "licytacja" Złotych Serduszek i Złotych Kart.

Złota Karta nr 1 zdobyła firma ITA Tools za kwotę 181 818 zł.

Złote Serduszko nr 1 otrzymał Bio-Gen Łódź za kwotę 677 777 zł.

Finał w Częstochowie

W tym roku na ulice Częstochowy wyszło ponad 300 wolontariuszy. Częstochowski sztab przygotował wywiady z ludźmi kultury, dużo dobrej muzyki, ciekawe warsztaty. Odbyły się też coroczne imprezy towarzyszące - wśród nich wymienić można Samochodową Paradę Serc, Wirtualny Bieg Policz Sie z Cukrzycą, a także Morsowanie ze Zmorsowanymi. Bardzo elektryzującym wydarzeniem było również przekazanie niebieskiej kurtki Marcina Najmana

Krzysztofowi Stanowskiemu. Została ona wyceniona za ponad 20 tys. zł. Wygląda na to, że w ten sposób spór między panami został zażegnany - przynajmniej na chwilę...

Kwota ostateczna

Podczas 29. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pieniądze zbierało blisko 120 tysięcy wolontariuszy. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i do diagnostyki głowy.

Tegoroczny finał zakończył się kwotą 127 495 626 złotych. To

o ponad 12 milionów więcej, niż rok temu.

Ostateczny wynik zbiórki zostanie ogłoszony przez Jurka Owsiaka na konferencji prasowej dnia 7 kwietnia - w Światowy Dzień Zdrowia.

Orkiestra nie przestaje grać

Chociaż finałowa transmisja została zakończona, nadal można wspierać Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i cel 29. Finału. Do 14 lutego można licytować przedmioty na aukcjach Allegro, a do 15 lutego jest możliwość wysyłania SMS.

kg





Kampania społeczna

Kontrowersyjne billboardy również w Częstochowie

Do Częstochowy "dotarły" budzące sporo kontrowersji billboardy, na których widać dziecko w łonie matki, w kształcie serca. Można je zobaczyć w wielu miejscach w naszym mieście.

Billboardy w wielu miastach zaczęły pojawiać się już w listopadzie. W Częstochowie możemy je zobaczyć na ścianach bloków, czy słupach informacyjnych.

Kampania antyaborcyjna została stworzona przez Fundację Nasze Dzieci - Edukacja, Zdrowie, Wiara z Kornic na Śląsku. Samą ilustrację stworzyła natomiast rosyjska artystka Jekaterina Głazkowa. Co ciekawe, kobieta swoją pracę wystawiła

na sprzedaż już kilka lat temu - nikt więc z nią nie konsultował, do czego zostanie użyta.

- Zdecydowanie nie zgadzam się i jestem przeciwna tej idei. Obrazek został narysowany jako uosobienie radości macierzyństwa, ale nie macierzyństwa przymusowego, w którym nie ma mowy o żadnej miłości i radości - komentowała w swoim poście na Instagramie.



WCZESTOCHOWIE.PL

Sprawca kradzieży puszek WOŚP ze sklepów usłyszał zarzuty

PP

04.02.2021 08:31



fol. KMP Częstochowa

Częstochowscy policjanci zatrzymali w środę, 3 lutego 22-latkę, który ukradł sześć skarbonek z pieniędzmi zebranych na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Grozi mu do 10 lat więzienia.

W minioną sobotę, 30 stycznia z 4 sklepów w Częstochowie zostały skradzione skarbonki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mężczyzna wchodził do sklepu, zabierał puszkę z pieniędzmi i uciekał. Zebrany przez kryminalnych materiał dowodowy pozwolił wytypować sprawcę tych zuchwałych kradzieży. Był to dobrze znany stróżom prawa 22-letni mieszkaniec Częstochowy, nie posiadający stałego miejsca przebywania.

Po dwóch dniach młody przestępca wpadł w ręce policjantów z Wydziału Kryminalnego KMP w Częstochowie. Usłyszał już zarzuty kradzieży z włamaniem. Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Źródło: KMP Częstochowa

CZ.INFO.PL

COVID-19 - wszystkie numery telefonów w jednym miejscu

Powstała specjalna zakładka gdzie można znaleźć wszystkie numery kontaktowe, pod którymi udzielane są informacje na temat koronawirusa i szczepień przeciw COVID-19.

W zakładce znajdują się wszystkie numery telefonów, pogrupowane w zależności od tematu rozmowy. Niesprawdzony numer telefonu może narazić rozmówcę na wysokie koszty połączenia lub inne niebezpieczeństwa.

Serwis RP przypomina, że w internecie pojawia się wiele nieprawdziwych informacji na temat epidemii koronawirusa i szczepień przeciw COVID-19 i zachęca do korzystania ze sprawdzonych źródeł.

Oprócz specjalnych numerów telefonów i infolinii, odpowiedzi na ważne pytania, poparte obowiązującymi przepisami i aktami prawnymi, można znaleźć na stronach internetowych: www.gov.pl/koronawirus oraz www.gov.pl/szczepimysie.

Są tam m.in.: aktualne zasady i ograniczenia, informacje na temat Narodowego Programu Szczepień, raport szczepień, odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania.



ZDROWACZESTOCHOWA.PL

Podsumowano ostatnią edycję budżetu obywatelskiego

📅 2021-02-03



We wtorek po południu, po raz pierwszy w trybie online, omówiono wyniki ankiety dotyczącej VII edycji częstochowskiego budżetu obywatelskiego —informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

Podczas wysłuchania publicznego przedstawiono statystyki odpowiedzi, jakich udzielono na pytania zamknięte ankiety oraz uwagi i sugestie zgłoszone w ramach pytań otwartych. Uwagi dotyczyły całego spektrum spraw związanych z procedurą BO – zakresu bądź tematyki projektów zadań, kryteriów ich weryfikacji, samego głosowania, podziału środków finansowych czy realizacji projektów zadań. Pojawiły się też np. kwestie dublowania projektów czy ogólnodostępności zrealizowanych zadań na terenach obiektów będących w czymś zarządzie.

– *Od pierwszej edycji procedury częstochowskiego budżetu obywatelskiego tworzymy wspólnie z mieszkankami i mieszkańcami i jestem przekonany, że właśnie temu zawdzięcza on swój sukces – powiedział podczas spotkania online prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Nawet bardzo trudne czasy nie są dla nas przeszkodą, aby bardzo licznie współdecydować o tym, jak ma zmieniać się najbliższa nam, miejska rzeczywistość.*

Następnie rozpoczęła się dyskusja na temat propozycji zmian w obowiązującej procedurze. Zgłoszone sugestie zostaną przeanalizowane, tak by odświeżona, wypracowana procedura odpowiadała oczekiwaniom jak największej ilości częstochowianek i częstochowian.

7. edycja BO była pierwszą przeprowadzoną w całości online – wymusiły to względy bezpieczeństwa spowodowane pandemią. O tym, na co przeznaczyć łącznie niemal 9,5 mln zł, współdecydowało 24,5 tys. osób.

Zgłoszono rekordową liczbę pomysłów – wiele z nich miało wyraźnie „zielony”, ekologiczny charakter; inne z kolei pojawiły się zapewne w kontekście pandemicznych wyzwań i trudności. Przekonywanie innych do poparcia konkretnych pomysłów odbywało się głównie poprzez media społecznościowe.

W końcu na poszczególne zadania głosowało o ok. 5 tys. więcej osób niż w zeszłym roku. Łącznie było ich tym razem ponad 24,5 tys.

Platforma internetowa świetnie się sprawdziła – jej prosta obsługa, przejrzysty układ i minimum wymaganych danych sprawiły, że nie było mowy o żadnym wykluczeniu spowodowanym wyłącznie elektroniczną formą udziału. Nie trzeba było nawet korzystać z poczty elektronicznej – wystarczyły telefon i możliwość skorzystania z internetu.